Haec est vocationis summa, quam perscripsi quoque Argentinam duobus meis magnis et dilectis compatribus Magnificis domino Brederodio

et domino Lingelshemio, qui eam ambo mihi gratulantur: ut etiam hîc alii fautores mei ambabus manibus arripiendam censent. Perplacet equidem vocatio, sed itineris pericula et longitudinem reformido et sumptus necessarii defectus me terrificat. Nam Princeps meus tantum XVI. aureos mihi misit hac vice, quorum pars iam exposita est ad necessaria, reliqui vix sufficient creditoribus. Migrandum erit cum conjuge et 4 liberis. Privignarum maximam, quae prius domino Brederodio, post dn. Lingelshemio famulata fuit Haydelbergae, hic elocavimus juveni calceario, caupensis nautae filio: mediam rapuerunt Bavari extra Heidelbergam, de qua nihil audivimus et an supersit, ignoramus. Privigna minima matri ancillatur, filiorum major duodennis, minor septenis est, filia in Ungaria nata prope novennis est. Hi sunt itineris gravamina et aliquanta supellex libraria. Viatici aliquanti spem jam fecerunt duo venerandi ecclesiarum ministri. Amplissimus dominus Brederodius svadet, ut hoc meum ad Principem Serenissimum Gabrielem migrandi institutum, scriptis ad Tuam Magnificentiam literis etiam Serenissimo Regi Friderico significem, quod hisce brevibus facio, Vir Magnifice, inter continuas operas typographicas. Nunc enim pluribus adhibitis operariis strenue cuditur Nostra Christiana Institutio Ungarica. In qua hodie correxî sectiones capituli XVI, libri 4-ti. Spero intra decendium finitum iri totum opus. Indices confeci, errataque noto, dedicationem scribere cras aut perendie incipiam Deo volente. Via quaenam mihi ineunda sit, nondum statuere possum. In nundinis proximis captabo consilium. Mercatores nostri navigandi commoditatem mihi commendant. Magnarius noster Abraham Wolf, affirmat, posse pro ventorum qualitate Amsterdamo per mare Balthicum, dierum 4. 5. 6. 7. 8. novem vel decem dierum spacio navigari Dantiscum; unde adverso flumine Vistula non deesse navigandi occasiones Craccoviam, quae urbs 20 tantum miliaribus distat à terminis Ungariae. Ingentes sunt ambages, quas tamen minus horresco, quam terrestris itineris sumtus et pericula. Navis enim aestivo tempore continuum est diversorium, ubi exiguo vivere licet. Fieri itaque poterit, Vir Magnifice, ut vos denuò visam in Hollandia animo meo dilectissima, et Illustrissimorum Ordinum opum pro itineris necessitate implorem: quemadmodum quum ibi versarer, mihi persvaserat vir eximiae pietatis et humanitatis dn. Joh. Van Berchen. Nisi diversum obtingat consilium in nundinis imminentibus. Audio Illustrem Comitem Turrensem adventare ad vos à Serenissimo Gabriele. Si quid mihi demandare forte velit Serenissimus Rex Fridericus apud compatrem Suae Maestatis conficiendum faciem fideliter. Bene et feliciter, Patrone mi sus[ci]piende, et festinae scriptioni et tamen vel quinquies interruptae ignosce benignè.